
ana lu maciel
9.68 kW 31 de Agosto de 2024

PDBT

2,201 kWh $ 10,363

16 2,433 kWh $102

99.02 % BIMESTRE $ 10,261

$62,180.00 MXN $612.00 MXN $61,568.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 605 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.6 %



Propuesta 1 31 de Agosto de 2024 15 de Septiembre de 2024

202400010

ana lu maciel  

16 Canadian Solar PV Module 605W

1 unirac kit para 6 paneles a 15 grados

1 unirac kit para 10 paneles

1 Growatt Inverter 8 kW

16 mano de obra y material electrico

Subtotal $ 116,368.56

IVA $ 18,618.97

TOTAL (MXN) $ 134,987.53



1 $ 62,180.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 61,568.00 $ 61,568.00 $ -73,419.53

2 $ 64,045.40 $ 630.36 $ 0.00 $ 63,415.04 $ 63,415.04 $ -10,004.49

3 $ 65,966.76 $ 649.27 $ 0.00 $ 65,317.49 $ 65,317.49 $ 55,313.00

4 $ 67,945.76 $ 668.75 $ 0.00 $ 67,277.02 $ 67,277.02 $ 122,590.02

5 $ 69,984.14 $ 688.81 $ 0.00 $ 69,295.33 $ 69,295.33 $ 191,885.34

6 $ 72,083.66 $ 709.48 $ 0.00 $ 71,374.19 $ 71,374.19 $ 263,259.53

7 $ 74,246.17 $ 730.76 $ 0.00 $ 73,515.41 $ 73,515.41 $ 336,774.94

8 $ 76,473.56 $ 752.68 $ 0.00 $ 75,720.87 $ 75,720.87 $ 412,495.82

9 $ 78,767.76 $ 775.26 $ 0.00 $ 77,992.50 $ 77,992.50 $ 490,488.32

10 $ 81,130.80 $ 798.52 $ 0.00 $ 80,332.28 $ 80,332.28 $ 570,820.59

11 $ 83,564.72 $ 822.48 $ 0.00 $ 82,742.24 $ 82,742.24 $ 653,562.84

12 $ 86,071.66 $ 847.15 $ 0.00 $ 85,224.51 $ 85,224.51 $ 738,787.35

13 $ 88,653.81 $ 872.57 $ 0.00 $ 87,781.25 $ 87,781.25 $ 826,568.59

14 $ 91,313.43 $ 898.74 $ 0.00 $ 90,414.68 $ 90,414.68 $ 916,983.28

15 $ 94,052.83 $ 925.70 $ 0.00 $ 93,127.12 $ 93,127.12 $ 1,010,110.40

16 $ 96,874.41 $ 953.48 $ 0.00 $ 95,920.94 $ 95,920.94 $ 1,106,031.34

17 $ 99,780.65 $ 982.08 $ 0.00 $ 98,798.57 $ 98,798.57 $ 1,204,829.90

18 $ 102,774.07 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 101,762.52 $ 101,762.52 $ 1,306,592.43

19 $ 105,857.29 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 104,815.40 $ 104,815.40 $ 1,411,407.83

20 $ 109,033.01 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 107,959.86 $ 107,959.86 $ 1,519,367.69

21 $ 112,304.00 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 111,198.66 $ 111,198.66 $ 1,630,566.34

22 $ 115,673.12 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 114,534.62 $ 114,534.62 $ 1,745,100.96

23 $ 119,143.31 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 117,970.65 $ 117,970.65 $ 1,863,071.61

24 $ 122,717.61 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 121,509.77 $ 121,509.77 $ 1,984,581.39

25 $ 126,399.14 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 125,155.07 $ 125,155.07 $ 2,109,736.46



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,092.9 1,199.7 1,400.2 1,404.3 1,488.0 1,451.2 1,573.5 1,490.3 1,288.0 1,273.1 1,165.0 1,099.9

Consumo actual 1,100.0 1,100.0 1,110.0 1,110.0 1,095.0 1,095.0 1,097.5 1,097.5 1,099.0 1,099.0 1,100.0 1,100.0


